

در سال ۲۰۲۲ بدهی جهانی ۱۰ درصد رشد کرد

بدهی دولتی جهانی در سال ۲۰۲۱ به رکورد ۶۵.۴ تریلیون دلار در مقایسه با ۵۲.۲ تریلیون دلار در ماه ژانویه ۲۰۲۰ رسید. بدهی چین در سال گذشته تا یک پنجم یا ۶۵۰ میلیارد دلار افزایش، سریع‌ترین و بیشترین افزایش نقدی را داشت.

به گزارش سایت خبری پرسون، شرکت مدیریت دارایی یانوس هندرسون در گزارشی در روز چهارشنبه اعلام کرد که بدهی دولتی جهانی امسال ۹.۵ درصد افزایش یافته و به رکورد ۷۱.۶ تریلیون دلار رسید که این رقم از ایالات متحده، ژاپن و چین هست. دولت‌ها در سرتاسر جهان از زمان شیوع همه‌گیری کرونا در دو سال پیش، در راستای محافظت از اقتصاد خود در برابر پیامدهای کرونا، وام‌گیری را افزایش داده اند.

به گفته یانوس هندرسون، بدهی دولتی جهانی در سال ۲۰۲۱ به رکورد ۶۵.۴ تریلیون دلار در مقایسه با ۵۲.۲ تریلیون دلار در ماه ژانویه ۲۰۲۰ رسید. بدهی چین در سال گذشته تا یک پنجم یا ۶۵۰ میلیارد دلار افزایش، سریع‌ترین و بیشترین افزایش نقدی را داشت. در میان اقتصادهای بزرگ و توسعه‌یافته، آلمان با افزایش ۱۵ درصدی بدهی‌هایش، تقریباً دو برابر متوسط جهانی، بیشترین افزایش را داشت. به گفته یانوس هندرسون، بدهی دولتی در دو دهه گذشته سه برابر شده، اما یک عامل کاهش دهنده، هزینه‌های پایین مربوط به خدمات بدهی بود. این گزارش اضافه کرد: بهبود قوی اقتصاد جهانی به این معنی است که نسبت بدهی جهانی به تولید ناخالص داخلی از ۸۷.۵ درصد در سال ۲۰۲۰ به ۸۰.۷ درصد در سال ۲۰۲۱ رسیده است. با این حال، این شرکت مدیریت دارایی پیش بینی می‌کند که اکنون ممکن است هزینه‌های مربوط به خدمات بدهی به شدت افزایش یابد.

با افزایش نرخ‌های بهره، هزینه‌های مالی قابل‌توجهی به سیاست پولی کاهش کمی مربوط می‌شود. زیان اوراق قرضه بانک‌های مرکزی باید توسط مالیات‌دهندگان پرداخت شود. بانک مرکزی انگلیس از ماه دسامبر سه بار نرخ بهره را تا ۰.۷۵ درصد افزایش داده است. نرخ‌ها در بازارهای مالی تا پایان سال جاری به ۲ درصد می‌رسد. با جهش تورم و پیش‌بینی سرمایه‌گذاران برای نرخ‌های بالاتر از سوی بانک‌های مرکزی بزرگ، سود اوراق قرضه دولتی نیز افزایش یافته است. به عنوان مثال، سود اوراق ۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده، تقریباً ۱۰۰ واحد پایه در سال جاری افزایش یافته و به ۲.۴۵ درصد رسیده است. گزارش یانوس هندرسون می‌گوید بازارهای اوراق قرضه دولتی جهانی، سود منهای ۱.۹ درصدی در سال ۲۰۲۱ را به دست آوردند که این چهارمین بار طی ۳۵ سال گذشته است که کاهش داشته است.

منبع: ایبنا